2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2025

№ 78-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 60-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие                             с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 60-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 20.04.2017 № 66-нп, от 20.11.2017 № 195-нп, от 07.05.2018 № 60-нп, от 02.11.2020 № 164-нп, от 14.12.2020 № 176-нп, от 14.04.2021 № 43-нп, от 07.06.2021 № 81-нп, от 29.09.2021 № 152-нп, от 21.06.2022 № 77-нп, от 24.04.2023 № 53-нп, от 20.11.2024 № 111-нп, от 12.03.2025 № 25-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац восьмой подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.2.В подпункте 1.3.5 пункта 1.3 раздела 1 слова «Единого и Регионального порталов» заменить на слова «Единого портала».

1.3.В подпунктах 1.3.6, 1.3.7, 1.3.9, 1.3.10 пункта 1.3 раздела 1 слова «Едином и Региональном порталах» заменить на слова «Едином портале».

1.4.В подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2:

1.4.1.В подпункте а) слова «, регионального портала» и «, региональном портале» исключить.

1.4.2.В подпункте в) слова «, регионального портала» исключить.

1.5.В подпункте а) пункта 2.6.11 раздела 2 слова «, регионального портала» и «, региональному порталу» исключить.
1.6.В подпункте б) пункта 2.7.1 раздела 2 слова «, региональном портале» исключить.

1.7.В подпункте 2.8.3 пункта 2.8 раздела 2 слова «на Едином и Региональном порталах» заменить на слова «на Едином портале».

1.8.В подпункте 2.12.1 пункта 2.12 раздела 2 слова «Единого или Регионального порталов» заменить на слова «Единого портала».

1.9.В подпункте 2.14.1 пункта 2.14 раздела 2:

1.9.1.В абзацах втором, четвертом и пятом слова «Единого и Регионального порталов» заменить на слова «Единого портала».

1.9.2.В абзаце третьем слова «Единого и Регионального порталах» заменить на слова «Едином портале».

1.10.В подпункте 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 слова «Единого и Регионального порталов» заменить на слова «Единого портала».

1.11.В подпунктах 2.15.2, 2.15.3 пункта 2.15 раздела 2 слова «Едином и Региональном порталах» заменить на слова «Едином портале».

1.12.Подпункт 2.15.4 пункта 2.15 раздела 2 признать утратившими силу.
1.13.В абзацах пятом и седьмом подпункта 2.15.6 пункта 2.15 раздела 2 слова «Едином и Региональном порталах» заменить на слова «Едином портале».

1.14.В подпунктах 2.15.7, 2.15.12 пункта 2.15 раздела 2 слова «Единого и Регионального порталов» заменить на слова «Единого портала».
1.15.В подпункте 3.2.1 пункта 3.2, подпунктах 3.5.4 и 3.5.6 пункта 3.5 раздела 3 слова «Единого и Регионального порталов» заменить на слова «Единого портала».

1.16.В приложениях 1, 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» слова «/на региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить.
1.17.Строку 6.5  таблицы приложения 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в следующей редакции:
«

	6.5.Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав:

».

1.18.В приложении 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» слова «, региональном портале» исключить.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационнно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

                   Н.И.Кондратьев